
 

 
 

  

 Al Sito Web/ PNRR -Futura la scuola per l'Italia di domani 

Agli Atti 

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA N. 439 del 10/09/2024 ditta DOKUMENTAL SRL- 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

PNRR – CODICE M4C113.2-2022961 
CUP: H94D22004150006  
CIG: 99980858BE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot.n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°0002348  del 29/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 0002530/VI.2 del 05/04/2023  di € 190.632,97; 

VISTA la delibera di autorizzazione dei fondi PNRR del Consiglio d’Istituto n. 7 verbale n. 269 del 

13/02/2023; 

NAIC8HH00C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001051 - 03/02/2025 - IV.5 - U



 

 
 

  

VISTA la delibera n. 2 verbale n. 237 del 23/02/2023 del Collegio Docenti Unitario; di sicurezza››), 

convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara 

CIG: 99980858BE; 

VISTO l'art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l'affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in 

relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo n. 36/2023 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono anche agli strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto 

previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

VISTA la propria determina affidativa prot. 0005354 del 20/09/2023; 

VISTO la documento di stipula n. 3760652; 

VISTO il verbale di conformità con esito positivo, prot. n. 0003933 del 29/11/2024; 

VISTA la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti INAIL con scadenza 

07/02/2024 ; 

 VISTA l’assenza di annotazioni sull’ operatore economico agli atti di questa istituzione; 

VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari agli atti di questa istituzione; 

Tutto ciò visto e rilevato, 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare il pagamento della fattura 439/PA  del 10/12/2024 ditta DOKUMENTAL SRL con 
sede Via Porzio Centro Direzionale ISOL Napoli  80143 P.I. 06691211210 per l’importo dell’imponibile 
pari ad euro 30279,00 + IVA 22% euro 6661,38 totale fattura euro 36940,38. 

2) la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto. 
Il Responsabile Unico del Progetto 

F.to Digitalmente dal 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa Liguoro 

NAIC8HH00C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001051 - 03/02/2025 - IV.5 - U


